
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 16 del 08/01/2024

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

Direzione 7 - Coordinamento Attività e Sviluppo Economico

ORDINANZA
N. 16 DEL 08/01/2024

OGGETTO: Ordinanza dirigenziale di sospensione dell’autorizzazione all’esercizio
attività sita in Pozzuoli alla Via Vecchia San Gennaro, 102

I L D I R I G E N T E

Su proposta del Responsabile del Procedimento

Premesso che con disposizione Sindacale n. 21 del 01.06.2022 è stato conferito alla dott.ssa Minucci
Sabina l’incarico Dirigenziale di Responsabile della Direzione 7 - Coordinamento Attività e Sviluppo

Economico;

Premesso che :

- con nota prot. Ente n. 50718 del 02.06.2023 la Legione Carabinieri Campania - Stazione di Pozzuoli

comunicava a questo Ente il verbale prot. Arma 47/13/2023 di sequestro preventivo ex art. 321 C.P.P.

con contestuale affidamento in custodia giudiziaria, redatto in data 02.06.2023 a carico del sig. ---

omissis... --- n.q di legale rappresentante della omonima impresa individuale esercente l’attività di

autolavaggio ad insegna --- omissis... ---, sita in Pozzuoli alla Via Vecchia San Gennaro, 102;

- con nota prot. Ente n. 100102 del 24.11.2023 la Legione Carabinieri Campania - Stazione di Pozzuoli

comunicava a questo Ente il verbale prot. Arma 47/13-9/PAX di Prot.llo 2023 di violazione dei sigilli

dell’area sotto sequestro relativa--- omissis... --- come sopra generalizzato, deferito alla A.G.;

Considerato che a seguito dei verbali di cui in premessa, la scrivente Direzione con nota prot. n.102813

del 05.12.2023 ha comunicato al sig. --- omissis... ---, nella sua qualità, l'avvio del procedimento di

sospensione, ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge n. 241/90, dell’autorizzazione n. 60638 del 03.04.1998

rilasciata per l’attività di autolavaggio di cui in parola, nelle more dell’Autorizzazione Unica Ambientale

relativa all’attività, ai sensi degli articoli 124 e ss. del decreto legislativo 3 aprile 2006 n.152 assegnando il

termine di giorni 10 (dieci) a partire dal giorno successivo alla data di notifica del provvedimento, per

presentare eventuali osservazioni e/o controdeduzioni;

Considerato altresì che nel termine stabilito il sig. --- omissis... --- non ha fatto pervenire

osservazioni e/o controdeduzioni;

Visti:



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 16 del 08/01/2024

Pag. 2 di 3

il D.Lgs n. 152/2006

la Legge n. 241/1990;

il D.P.R. 160 del 07/09/2010;

il D.P.R. 59 del 13/03/2013;

il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

il D.Lgs. 222/2016;

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs.
267/2000 e dell’art. 11, comma 4 e 12, comma 3 del vigente Regolamento del Sistema dei Controlli
interni del Comune di Pozzuoli;

Tutto ciò premesso

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono richiamate e confermate

ORDINA

al sig. --- omissis... --- n.q di legale rappresentante della omonima impresa individuale esercente

l’attività di autolavaggio ad insegna --- omissis... ---, sita in Pozzuoli alla Via Vecchia San Gennaro n.

102, la sospensione dell’autorizzazione n. 60638 del 03.04.1998 rilasciata per l’attività di autolavaggio

di cui in parola, nelle more dell’Autorizzazione Unica Ambientale relativa all’attività in parola, a far data

dalla notifica del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo

Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso, ovvero ricorso al Presidente della

Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Il responsabile del procedimento è il Sig. Pasquale De Rosa (email:

pasquale.derosa@comune.pozzuoli.na.it / telefono 08196396605).

Il domicilio digitale dell’amministrazione è info@pec2.comune.pozzuoli.na.it; al medesimo indirizzo è

possibile chiedere l’accesso agli atti.

Per opportuna conoscenza e per quanto di eventuale specifica competenza, il presente

provvedimento è trasmesso ai seguenti Uffici del Comune:

Sindaco

Comando di Polizia Municipale

Direzione 5 - Coordinamento urbanistica e governo del territorio

Direzione 8 - Coordinamento Ambiente e Servizi Pubblici

E per conoscenza:

Legione Carabinieri Campania – Stazione di Pozzuoli

Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della vigilanza in merito all’osservanza di quanto disposto

con il presente provvedimento.

mailto:.derosa@comune.pozzuoli.na.it
mailto:info@pec2.comune.pozzuoli.na.it


_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 16 del 08/01/2024

Pag. 3 di 3

I firmatari danno atto, ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990, della insussistenza di cause di conflitto

di interesse, anche potenziale, riferite al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa SABINA MINUCCI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


